

Envigado, 28 de noviembre de 2018

AMPLIACIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS TERCER TRIMESTRE DE 2018

Almacenes Éxito S.A. (la “Compañía”) amplía la información relevante publicada el 22 de noviembre de 2018, e informa a los accionistas y al mercado en general que procedió a retransmitir al Registro Nacional de Valores y Emisores - RNVE - el día de ayer, los Estados Financieros Separados del Tercer Trimestre del 2018, los cuales contienen el ajuste realizado a la Nota 18 “Pasivos Financieros” y en el Otro Resultado Integral (ORI) de los Estados Financieros Separados.

En relación con la Nota 18 “Pasivos Financieros”, se realizó un ajuste en la segmentación de la maduración de la deuda no corriente de los Estados Financieros Separados, el cual no afecta el total de la deuda ni la cuenta de pasivos financieros incluida en los estados financieros. El detalle es el siguiente:

Detalle de la publicación del 14 de noviembre de 2018		Detalle de la publicación del 22 de noviembre de 2018	
Año	Total	Año	Total
2019	1,990,004	2019	187,477
2020	272,046	2020	1,802,527
2021	187,758	2021	272,046
>2022	419,859	>2022	607,617
	2,869,667		2,869,667

En relación con el Otro Resultado Integral (ORI) de los Estados Financieros Separados, se realizó la corrección en los valores en las siguientes líneas resaltadas abajo en amarillo.

ORI publicado el 14 de noviembre de 2018:

	1 de enero al 30 de septiembre de 2018	1 de enero al 30 de septiembre de 2017	1 de julio al 30 de septiembre de 2018	1 de julio al 30 de septiembre de 2017
Ganancia neta del ejercicio	119,312	30,339	(9,676)	(31,331)
Otro resultado integral del ejercicio				
Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán al resultado del período, neto de impuestos				
(Pérdida) de inversiones en instrumentos de patrimonio	(3,305)	-	-	-
Ganancia por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	-	34	-	-
Total otro resultado integral que no se reclasificará al resultado del período, neto de impuestos	(3,305)	34	-	-
Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán al resultado del período, neto de impuestos				
(Pérdida) por diferencias de cambio de conversión	(1,301,909)	(89,716)	(265,360)	(139,978)
Ganancia (pérdida) por coberturas de flujo de efectivo	8,466	(9,632)	1,509	411
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación que se reclasificará al resultado del período	(74,121)	(1,117)	(9,534)	(94)
Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del período, neto de impuestos	(1,137,564)	(100,465)	(273,398)	(139,661)
Total otro resultado integral	(1,370,869)	(100,431)	(273,398)	(139,661)
Resultado integral total	(1,251,557)	(70,092)	(283,074)	(170,992)
Ganancia por acción (*)				
Ganancia por acción básica(*):				

	1 de enero al 30 de septiembre de 2018	1 de enero al 30 de septiembre de 2017	1 de julio al 30 de septiembre de 2018	1 de julio al 30 de septiembre de 2017
(Pérdida) por acción básica procedente de operaciones continuadas	(2,796.12)	(156.59)	(632.42)	(382.02)
Ganancia por acción diluida (*):				
(Pérdida) por acción diluida procedente de operaciones continuadas	(2,796.12)	(156.59)	(632.42)	(382.02)

ORI publicado el 22 de noviembre de 2018:

	1 de enero al 30 de septiembre de 2018	1 de enero al 30 de septiembre de 2017	1 de julio al 30 de septiembre de 2018	1 de julio al 30 de septiembre de 2017
Ganancia neta del ejercicio	119,312	30,339	(9,676)	(31,331)
Otro resultado integral del ejercicio				
Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán al resultado del período, neto de impuestos				
(Pérdida) de inversiones en instrumentos de patrimonio	(3,367)	-	(62)	-
Ganancia por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	-	34	-	-
Total otro resultado integral que no se reclasificará al resultado del período, neto de impuestos	(3,367)	34	(62)	-
Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán al resultado del período, neto de impuestos				
(Pérdida) por diferencias de cambio de conversión	(1,301,847)	(94,771)	(265,298)	(144,012)
Ganancia (pérdida) por coberturas de flujo de efectivo	8,466	(9,632)	1,501	411
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación que se reclasificará al resultado del período	(74,121)	3,938	(9,539)	4,961
Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del período, neto de impuestos	(1,367,502)	(100,465)	(273,336)	(138,640)
Total otro resultado integral	(1,370,869)	(100,431)	(273,398)	(138,640)
Resultado integral total	(1,251,557)	(70,092)	(283,074)	(169,971)
Ganancia por acción (*)				
Ganancia por acción básica(*):				
(Pérdida) por acción básica procedente de operaciones continuadas	(2,796.12)	(156.60)	(632.42)	(379.73)
Ganancia por acción diluida (*):				
(Pérdida) por acción diluida procedente de operaciones continuadas	(2,796.12)	(156.60)	(632.42)	(379.73)

Cabe anotar, que los ajustes realizados se deben a un error involuntario en la carga del archivo y no dieron lugar a modificaciones en los Estados de Situación Financiera, los Estados de Resultados, los Estados de Flujos de Efectivo y los Estados de Cambios en el Patrimonio.

De antemano ofrecemos disculpas por cualquier inconveniente causado y solicitamos tomar como definitivos, los documentos reportados el 22 de noviembre mediante el mecanismo de información relevante y el 27 de noviembre mediante el sistema del RNVE.

Cordialmente,

MANFRED GARTZ MOISES
Representante Legal